
 

  

              COMUNE DI URAGO D’OGLIO 
 

                             PROVINCIA DI BRESCIA 
 

UFFICIO PERSONALE 

 

 

Sede: P.zza G. Marconi, 26             25030 Urago d’Oglio (BS)               tel. 030717114     int. 3       telefax 030717016 

pec: segreteria@pec.comune.uragodoglio.bs.it pec istituzionale:  protocollo@pec.comune.uragodoglio.bs.it  email: 

segreteria@comune.uragodoglio.bs.it  

Prot. n. 48/2023                                           

Decreto del Sindaco n. 01/2023 

Urago d’Oglio, lì 04/01/2023 

 

Oggetto: ATTRIBUZIONE DELL’INCARICO DI RESPONSABILE DELLA POSIZIONE 

ORGANIZZATIVA DELL’AREA ECONOMICO-FINANZIARIA ALLA RAG. MOIRA 

MIRANI, ISTRUTTORE DIRETTIVO CONTABILE – CAT. D. 
 

IL SINDACO 

 

Premesso che con deliberazione di Giunta Comunale n. 62 del 08/06/2016, in ultimo modificata 

con deliberazione n. 95 del 21/12/2022, è stata istituita la posizione organizzativa dell’Area 

Economico-Finanziaria, che si colloca come terza area dell’organigramma degli Uffici/Servizi in 

cui è articolata l’Ente; 

 

Visti i contenuti della posizione organizzativa nonché i requisiti necessari per l’attribuzione 

dell’incarico, come definiti nella metodologia approvata con deliberazione di Giunta Comunale n. 

86 del 22/12/2021; 

 

Dato atto che detti requisiti sono positivamente posseduti dalla dipendente Rag. Moira Mirani, 

Istruttore Direttivo Contabile – Cat. D; 

 

Precisato che l’individuazione è stata fatta tenendo conto di quanto previsto nella metodologia 

sopra richiamata e, in particolare, sono stati considerati: 

• i dipendenti inquadrati nella categoria “D”; 

• i titoli professionali posseduti; 

• il potenziale derivante anche dalla valutazione della prestazione lavorativa; 

 

Ritenuto pertanto di attribuire l’incarico, nelle more della disciplina vigente in materia di posizioni 

organizzative; 

 

DECRETA 

 

Di attribuire, per le motivazioni riportate in premessa, l’incarico di responsabile della posizione 

organizzativa dell’Area Economico-Finanziaria alla dipendente Rag. Moira Mirani, Istruttore 

Direttivo Contabile – Cat. D – nata a Chiari (BS) il 13/11/1972, per il periodo dalla data del 01 

gennaio 2023 e fino a nuova e diversa disposizione; 

 

Di stabilire che l’incarico può essere: 

• revocato, al venir meno dei requisiti necessari o a seguito di valutazione negativa o anche 

per la modifica o soppressione della posizione organizzativa; 

• modificato nei contenuti, in termini di durata temporale o di prestazioni richieste; 

 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
U
R
A
G
O
 
D
'
O
G
L
I
O

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
4
8
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
0
4
-
0
1
-
2
0
2
3

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
3
.
4
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e

mailto:segreteria@pec.comune.uragodoglio.bs.it
mailto:protocollo@pec.comune.uragodoglio.bs.it
mailto:segreteria@comune.uragodoglio.bs.it


 

  

              COMUNE DI URAGO D’OGLIO 
 

                             PROVINCIA DI BRESCIA 
 

UFFICIO PERSONALE 

 

 

Sede: P.zza G. Marconi, 26             25030 Urago d’Oglio (BS)               tel. 030717114     int. 3       telefax 030717016 

pec: segreteria@pec.comune.uragodoglio.bs.it pec istituzionale:  protocollo@pec.comune.uragodoglio.bs.it  email: 

segreteria@comune.uragodoglio.bs.it  

Di dare atto che la spesa complessiva annuale relativa alla retribuzione di posizione e relativa 

retribuzione di risultato, pari al massimo ad € 7.938,00 di cui € 1.938,00 per oneri a carico dell’ente, 

suscettibile di modifica a seguito di approvazione nuova pesatura delle PO, trova copertura come 

segue: 

a) quanto ad € 6.000,00 per competenze, al cap. 3350 intervento 01.06.1.101 del bilancio di 

previsione finanziario 2023, che presenta la necessaria disponibilità; 

b) quanto ad € 1.938,00, per oneri riflessi a carico dell’ente, al cap. 3750 intervento 

01.06.1.101 del bilancio di previsione finanziario 2023 che presenta la necessaria 

disponibilità; 

 

Di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta 

generale e la pubblicazione all’Albo; 

 

Di notificare il presente provvedimento all’interessato; 

 

Di provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio del Comune, 

nonché sul sito web istituzionale dell’Ente, nella sezione “Amministrazione Trasparente”. 
 

 

 

 Il Sindaco  

 Gianluigi Brugali 
                                                                                                                                 Documento informatico firmato digitalmente 
                                                                                                                                         ai sensi del D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i. 

 

 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
U
R
A
G
O
 
D
'
O
G
L
I
O

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
4
8
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
0
4
-
0
1
-
2
0
2
3

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
3
.
4
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e

mailto:segreteria@pec.comune.uragodoglio.bs.it
mailto:protocollo@pec.comune.uragodoglio.bs.it
mailto:segreteria@comune.uragodoglio.bs.it

